
Lai makšķerētu, ir nepieciešama makšķerēšanas,
vēžošanas un zemūdens medību karte!

Atgādinām,  ka  MK  noteikumos  Nr.  800  “Makšķerēšanas,  vēžošanas  un  zemūdens
medību  noteikumi”  2.1.  punkts  paredz,  ka  personai,  kura  makšķerē,  vēžo  vai
nodarbojas  ar  zemūdens  medībām  savam  patēriņam,  klāt  jābūt  derīgai
makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kartei.  Personām, kas jaunākas par
16 gadiem un vecākas par 65 gadiem, kā arī invalīdiem makšķerēšanas karte nav
nepieciešama.  Savukārt  visiem  pārējiem  makšķerniekiem  obligāti  ir  jāiegādājas
īstermiņa karte trim mēnešiem, kas maksā 7,11 eiro, vai kalendārā gada
makšķerēšanas karte, kas maksā 14,23 eiro.

Par  makšķerēšanu  bez  makšķerēšanas  kartes  personai  saskaņā  ar  Latvijas
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 80.3 panta pirmo daļu izsaka brīdinājumu vai uzliek
naudas  sodu  no  15  līdz  350  eiro,  konfiscējot  pārkāpuma  izdarīšanas  rīkus  un
pārkāpuma  priekšmetus,  tai  skaitā  peldošos  līdzekļus  ar  aprīkojumu,  vai  bez
konfiskācijas.  Dodoties  makšķerēt,  vēžot  vai  nodarboties  ar  zemūdens  medībām,
nepieciešams  ņemt  līdzi  karti  vai  izdrukātu  internetā  iegādāto  karti  un  personu
apliecinošu dokumentu, lai inspektors varētu identificēt personu. Karte būs derīga tikai
tad,  ja  makšķernieku varēs identificēt.  Arī  personām, kas vecākas par  65 gadiem, un
invalīdiem  nepieciešams  inspektoriem  uzrādīt  attiecīgu  dokumentu  (personas
apliecinošu dokumentu vai invalīda apliecību), lai varētu izmantot tiesības makšķerēt,
vēžot vai nodarboties ar zemūdens medībām bez kartes iegādes.

Makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kartes iespējams iegādāties Latvijas
Pasta  nodaļās,  "Statoil"  degvielas  uzpildes  stacijās,  veikalā  “Maxima”  u.c.,  kā  arī
interneta vietnē makskeresanaskarte.lv.

Agris Ķesa,
Vides aizsardzības inspektors

http://makskeresanaskarte.lv

